1184 f.090r.

sexta post invocavit: vrijdag 13-03-1405.

secunda post reminiscere: maandag 16-03-1405.

BP 1184 f 090r 01 vr 13-03-1405.

Vooroemde hr Johannes van den Venne dekaan van de kerk van Breda, Arnoldus van Krekelhoven zvw Rutgherus van Luijssel, Mathijas van den Nuwenhuijs ev Elizabeth, en Johannes van den Hoeven ev Margareta, dwv vooroemde Rutgherus, gaven uit aan Petrus van den Loo zvw Walterus van den Loo een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Nezen soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Henricus van Krekelhoven; de uitgifte geschiedde voor (1) het onderhoud van de dijk van Beilver, zoals wijlen Engbertus van den Venne vv vooroemde hr Johannes die dijk onderhield, (2) de cijns aan de naburen van Haaren, (3) de hertogencijns en thans voor (4) een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar

(wo 02-02-1407), één helft aan voornoemde hr Johannes en de andere helft aan voornoemde Arnoldus, Mathijas en Johannes.

Solvit Petrus II boddrager.

Dicti dominus Johannes et alii domum ortum #cum suis attinentiis# et (dg: sil..b) hereditates eis adiacentes sitos in parrochia de Haren ad locum dictum Beilver inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici Nezen soen ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici de Krekelhoven ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Petro van den Loo filio quondam Walteri van den Loo ab eodem hereditarie possidendos pro onere conservationis aggeris de Beilver prout Engbertus quondam van den Venne pater olim dicti domini Johannis ipsos aggeres! tenere et conservare consuevit #pro censu vicinis de Haren# atque pro censu domini ducis exinde solvendis dandis et pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda etc per totum ut supra promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Berwout et Wolph datum sexta post invocavit.

BP 1184 f 090r 02 vr 13-03-1405.

Voornoemde Petrus beloofde aan voornoemde hr Johannes 40 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) en de andere helft met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1406).

Dictus Petrus promisit super omnia predicto domino Johanni XL Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem mediatim (dg: Domini) nativitatis Domini proxime futurum et mediatim a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 090r 03 vr 13-03-1405.

Voornoemde hr Johannes van den Venne dekaan van de kerk van Breda, Arnoldus van Krekelhoven zvw Rutgherus van Luijssel, Mathijas van den Nuwenhuijs ev Elizabeth, en Johannes van den Hoeven ev Margareta, dvw voornoemde Rutgherus, gaven uit aan Jacobus van Laerhoven en zijn zoon Johannes een stuk weide, gnd dat Kijndbroec, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Ghibo Heester en het water gnd die Aa enerzijds en Godefridus Pijnenborch en kvw Johannes van der Teijnden anderzijds, met een eind strekkend aan de dijk van Beilver, met een sloot ertussen, en met het andere eind aan de weg gnd Scoerlaer Straet, zoals wijlen Engbertus van den Venne vv voornoemde hr Johannes dit stuk weide bezat; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1407), één helft aan voornoemde hr Johannes en de andere helft aan voornoemde Arnoldus, Mathijas en Johannes. Twee brieven voor Jacobus en zijn zoon en beide brieven zijn betaald.

Fient due littere pro Jacobo et eius filio et ambe sunt solute.

Dicti dominus Johannes et alii (dg: pi peciam) peciam pascue dicte weijde dictam dat Kijndbroec sitam in parrochia de Haren ad locum dictum Beilver inter hereditatem Ghibonis Heester et aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Godefridi Pijnenborch et hereditatem liberorum quondam Johannis van der Teijnden ex alio tendentem cum uno fine ad aggerem de Beilver quodam fossato interiacente (dg: et cum reliquo fine) et cum reliquo fine ad plateam dictam Scoerlaer (dg: v) Straet prout (dg: dictus) Engbertus quondam van den Venne pater dicti domini Johannis dictam peciam pascue possidere consuevit ut dicebant (dg: dederunt) dederunt ad hereditarium pactum Jacobo de Laerhoven et Johanni suo filio ab eisdem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda in omni forma preterite ab aliis per totum ut supra promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii indivisi repromiserunt.

Testes datum supra.

BP 1184 f 090r 04 vr 13-03-1405.

Voornoemde Jacobus en Johannes beloofde aan voornoemde hr Johannes 46 2/3 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) en de andere helft met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1406).

Dicti Jacobus et Johannes promiserunt indivisi super omnia (dg: LXX novos Gelre gulden⁵ vel valorem) #dicto domino Johanni# XLVII Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem minus tercia parte unius Hollant gulden mediatim nativitatis Domini proxime futurum et mediatim a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.